
2018 年 6 月 

ほくと法人ＩＢサービス・ファームバンキングサービス 

ご利用のお客さまへ 

株式会社 北都銀行 

 

窓口振込手数料の改定に伴う「先方負担手数料」ご確認のお願い 

 

平素は北都銀行をご利用いただき、ありがとうございます。 

 弊行では、2018年 7月 2日(月)より各種手数料の改定をさせていただくこととなりました。 

 つきましては、振込手数料を『先方負担扱い』とされているお振込先について、ご登録手数料金額の変更操作が必

要な場合がございます。 

 ご利用状況ごとにご対応が異なりますので、以下をご確認くださいますようお願いいたします。 

 ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【変更操作一覧】 

ご利用サービス ご利用状況 
変更 

操作 

ほくと法人ＩＢ※ 

◆基準手数料について「使用しない」（個別に登録した手数料を使用する）を選

択され、窓口扱いと同額を設定されている場合 

◆「ファイル受付」を利用され、先方負担手数料に「窓口扱いと同額を設定」さ

れている場合 

必要 

◆基準手数料について「使用する」（常に最新の基準手数料を使用する）

を選択されている場合 

※今後当行の法人ＩＢサービスについて、基準手数料を使用する場合は

「使用する」（常に最新の基準手数料を使用する）を 

ご選択ください。 

不要 

ファームバンキング

（ＦＢ） 

◆為替手数料（振込手数料）登録画面にて、手数料を「窓口扱いと同額を設

定」されている場合 

◆「一般ファイルデータ伝送」を利用され、先方負担手数料に「窓口扱いと同額

を設定」されている場合 

必要 

※ほくと法人ＩＢサービスの先方負担手数料の登録状況をサービス画面にて確認される場合は、以下のとおり

です。 

 画面名称：管理＞企業管理＞先方負担手数料（総合振込）の照会 

 

【ご参考：窓口振込手数料改定内容】 

区分 振込金額 
同一店内宛 本支店宛 他行宛 

改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 

窓口振込 
3 万円未満 324円 108円 324円 216円 

改定なし 
648円 

3 万円以上 540円 324円 540円 432円 864円 

※その他改定となる各種手数料は、当行ホームページにてご参照ください。 

 

【お問い合せ先】 

ご利用サービス お問い合せ先 

ほくと法人ＩＢサービス ほくと法人ＩＢサポートセンター 
0120-004-235 

平日 9：00～17：00 

ファームバンキングサービス 北都銀行コンタクトセンター 
0120-31-8660 

平日 9：00～17：00 

 

以上 


